Synodus Antiochena Arianorum, in qua prolixa fidei formula promulgata, quam macrobius vulgo cognominatur, an e an 345. celebrata non est. Athanasius enim lib. de synodis p. 97. ait: Post hæc quasi istorum eos penitent, post triennium rursus Concilium partis sua congregant. Et Eudoxium, Martyrium, Macedonium Cilicem, & alios quosdam una cum illis mittunt in partes Italia deferentes fidem multis verbis conscriptam. Idem habent Socrates lib. 2. cap. 10. & Sozomenus lib. 3. cap. 17. sed nec Athanasius, nec duo hi historici dicunt synodum collectam fuisse post triennium, quam Antiochena synodus in Encanensis habita fuerat, ut eos Baronius interpretatus est, sed post triennium, quam Narcissus, Theodorus, Maris, & Marcus Arethusaus novam Fidei formulam, tamquam Antiochia conditam ad Constantem Augustum pertulissent. Nam cap. præcedenti tam Socrates, quam Sozomenus, non de Antiochena synodo in Encanensis, sed de Legatione Narcissi, & sociorum sermonem habent. Porro hæc Legatio, anno 342. nulla, ac propterea an. 345. habita hæc synodus. Pagius ad ann. Cō 344. Vocatur autem ab Hierulino hæc synodus, Concilium Orientalium Episcoporum. Ex Athanasio, & Socrate locis proxime citatis.

nia secula ex Patre genitum : Deum ex Deo , lumen ex lumine , per quem omnia facta sunt in caelo & in terra , tum visibilia , tum invisibilia : qui Verbum est , & sapientia , & virtus , & vita , & lux vera : qui ultimis diebus propter nos homo factus , & natus ex Maria Virgine , crucifixus , & mortuus est , & resurrexit tertia die a mortuis , & ascendit in caelum , sedetque ad dexteram Patris , & venturus est in consummatione saeculorum ad iudicandum vivos & mortuos , & reddendum unicuique secundum opera sua , cuius regnum interminatum permanet in infinita saecula . Sedet enim ad dexteram Patris non solum in hoc saeculo , sed etiam in futuro . Credimus etiam in Spiritum sanctum , hoc est in Paracletum , quem cum pollicitus esset Apostolis , post ascensum in caelos misit ut doceret eos & suggereret omnia : per quem animae quae in illum sincere credunt , sanctificantur . Eos autem qui dicunt Filium ex non exstantibus , aut ex alia substantia , & non ex Deo , & quod tempus aut saeculum ali- quod fuit , cum nondum esset Filius , alienos a se sentit & agnoscit sancta & catholica ecclesia . Similiter & eos qui dicunt tres esse deos ; aut Christum non esse Deum ; aut ante saecula eum nec Christum , nec Dei Filium esse ; aut eundem esse Patrem , & Filium , & Spiritum sanctum : aut Filium ingentium : aut quod non arbitrio suo & voluntate Pater Filium genuerit : hos omnes anathematice ferit sancta catholica ecclesia . Neque enim tutum est dicere Filium ex non exstantibus , eo quod illud in sacris literis nunquam de Filio referatur . Neque illum ex ulla alia hypostasi praexistente , praeter Patrem , genitum esse ; sed ex solo Deo eum vere genitum esse definimus . Unum enim ingentium & sine principio Christi Patrem sacra scriptura commoustrat . Sed neque illi qui temere sine scripturae auctoritate dicunt , Erat quando non erat , aliquod temporis spatium praecogitare debent ; sed solum Deum , qui sine tempore illum genuit : tempora enim & saecula per eum facta sunt : neque item existimandum est Filium Patri coingentium , & principii pariter expertem . Quippe coingentium vel similiter principio carentis , nec pater nec filius quisquam proprie dici potest . Sed Patrem quidem solum agnoscimus principii expertem & incomprehensibilem esse , qui ineffabili & omnibus incomprehensibili modo genuerit : Filium vero genitum fuisse ante saecula : nec petinde , uti Patrem , ingentium esse ; sed principium habere Patrem qui ipsum genuit . *Caput enim Christi Deus* . Nec tamen quia tres res , & tres personas Patris & filii & Spiritus sancti secundum scripturas confitemur , tres idcirco deos facimus . Quoniam perfectum , ingentium , carentem principio & invisibilem Deum unum solum agnoscimus . Deum & Patrem Unigenitum , qui solus ex se habet esse , solusque omnibus aliis benigne largitur , ut sint . Non tamen quia unum Deum esse Patrem Domini nostri Jesu Christi , solum ingentium profite- mur , ideo Christum Deum ante saecula esse abnegamus : qualia faciunt Pauli Samofa- nensis discipuli , qui cum post incarnationem